



Sektorová veřejná zakázka na stavební práce

zadávaná podle § 56

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen zákon) pod názvem:

„Fotovoltaická elektrárna Oslavany“

veřejná zakázka je spolufinancována z dotace Státního fondu životního prostředí (SFŽP) v rámci programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu.

Název dotované akce: „Fotovoltaická elektrárna Oslavany“, smlouva o poskytnutí podpory ze ZFŽP
č. 7221200011 (dále také jen „Projekt“)

Zadavatel se rozhodl zadat veřejnou zakázku postupem podle § 3 písm. b) zákona.

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uveřejněno na profilu zadavatele.

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883

Č.j. 25/24/K

V Brně, dne 17.5.2024

Věc: Veřejná zakázka ev. č. Z2024-017480

Fotovoltaická elektrárna Oslavany“

Vysvětlení zadávací dokumentace (1)

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1: Proč 2 trafostanice, je vymyšlené dispečerské řízení? Jak se budou řešit stavy TS1 a TS2 + jističe? Bude se řešit Master Slave? Jak bude probíhat přenášení hodnot? Stačila by 1 TS? Musí být dodrženy rozměry TS? Je to podmínka?

Odpověď č. 1: Dodržet PD. Přenosy a dispečerské řízení je řešeno v PD dle podmínek SOP. Rozměry TS budou odpovídat PD. Ve VV jsou uvedeny položky, které si zajišťují TB vlastní dodávkou. Požadované měřené veličiny FVE jsou specifikovány v ZD.

Odpovědi č. 1 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 2: Jsou v projektu řešeny uličky pro hasiče? Respektive jsou dodrženy vzdálenosti? Bude probíhat zásah těžkou technikou?

Odpověď č. 2: Přístupové komunikace pro zásah HZS řeší výkres 22-68-7S1-03, zde je uvedena skladba komunikace, rozměry obrátišť lze odvodit z předané PD. Je projektováno



v měřítku.

Odpověď č. 2 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 3: Má být kabelová komora pro uložení VN kabelu na 2. etapu? Kdy začne 2. etapa? Kabel se může během čekání na 2. etapu zničit. Nebylo by lepší řešit to spíše jako spínací stanici místo komory? Nebo budeme řešit 2. etapu ve stejné TS jako 1. etapu?

Odpověď č. 3: Bude řešeno dle PD, systémová koncovka silového kabelu zajistí jeho funkčnost pro budoucí použití.

Odpověď č. 3 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 4: Musí se použít kabel 3x 1x240 Axis nebo můžeme použít 6x 1x120?

Odpověď č. 4: ANO musí být dodrženo. Tato změna by vyvolala změny v PD připojování kabelů v jednotlivých TS.

Odpověď č. 4 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 5: Jak je řešena ochrana před bleskem? Jsou ochráněny panely? Řeší se přepětová ochrana na VN?

Odpověď č. 5: Ochrana LSP je řešena v předané PD. Dodržet zadání a zpracovanou PD

Odpověď č. 5 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 6: Bude se řešit malé trafo pro vlastní spotřebu pro potřeby údržby?

Odpověď č. 6: NE. Dodržet PD.

Odpověď č. 6 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 7: Je podmínkou olejová TS nebo může být suchá?

Odpověď č. 7: ANO, Dodržet PD.

Odpověď č. 7 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 8: Kdy je termín dokončení? V dokumentaci uveden 31.12.2023

Odpověď č. 8: Termín dokončení je dle čl. 10.4. Zadávacích podmínek do 9 měsíců od předpokládaného zahájení plnění veřejné zakázky (předpoklad zahájení je 10.7.2024). Stejný termín je uveden ve zveřejněném formuláři VVZ. Ve smlouvě, čl. 7 Provádění díla je shodný termín – „Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do 9 měsíců od předání staveniště“.

Zadavatel si není vědom, že by byl v dokumentaci termín 31.12.2023 uveden, pokud je takto uveden, pak se jedná o chybu psaní, v zásadních dokumentech – zveřejněném formuláři a v návrhu smlouvy je termín správně.

Odpověď č. 8 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98



zákona.

Dotaz č. 9: Jaká má být cesta? Polní nebo vysypaná kamením?

Odpověď č. 9: Řeší detail výkresu 22-68-7S1-03.

Odpovědi č. 9 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 10: Kde má být obratiště pro hasiče? Je to u TS1 nebo TS2 či před vjezdem na pozemek pro FVE?

Odpověď č. 10: Řeší detail výkresu 22-68-7S1-03.

Odpovědi č. 10 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 11: Budou se řešit vsaky pro dešťovku? Pokud ano, tak kde, případně prosím o více podrobností.

Odpověď č. 11: Pokud není řešeno detailem v PD tak se vsaky z trafostanic neřeší. Bude svedeno od objektu TS1 a TS2 okapovou rourou.

Odpovědi č. 11 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 12: Můžeme místo reference ohledně pozemní FVE použít reference ze stavby telekomunikačních věží či rozhleden, pokud doložíme FVE na budovách v uvedených výkonech?

Odpověď č. 12: NE.

Odpovědi č. 12 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 13: Plánuje se bateriové uložení?

Odpověď č. 13: NE.

Odpovědi č. 13 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

S pozdravem

Ing. Eliška Kudělková
za zastupujícího zadavatele